

Bilag – URU alm. del – svar på spørgsmål 19

Ministerier (alfabetisk rækkefølge):	Officielle danske ministerbesøg til Kina i perioden 2016-2020
Beskæftigelsesministeriet	2018 - Besøg af beskæftigelsesminister, Troels Lund Poulsen. Deltagelse i World Economic Forum kombineret med officielt ministerbesøg hos Minister of Human Resources and Social Security, Zhang Jinan vedr. beskæftigelsespolitik.
Børne og Undervisningsministeriet	2016 - Besøg af minister for børn, undervisning og ligestilling, Ellen Trane Nørby, vedr. styrkelse af samarbejde om erhvervsuddannelser.
Erhvervsministeriet	2016 - Besøg af erhvervs- og vækstminister, Troels Lund Poulsen, vedr. søfart, turisme og patenter. 2017 - Besøg af erhvervsminister, Brian Mikkelsen, vedr. lanceringen af det dansk-kinesiske turismeår. Derudover underskrivelse af MoU inden for søfart med det kinesiske transport-og industriministerium.
Finansministeriet	Ingen besøg.
Forsvarsministeriet	Ingen besøg.
Justitsministeriet	Ingen besøg.
Kirkeministeriet	Ingen besøg.
Klima, Energi og Forsyningsministeriet	2016 - Besøg af energi-, forsynings- og klimaminister, Lars Christian Lilleholt, i forbindelse med underskrivelsen af MoU om kraftværksfleksibilitet (CTPT). 2017 - Besøg af energi-, forsynings- og klimaminister, Lars Christian Lilleholt, i forbindelse med deltagelsen i det 8. Clean Energy Ministerial i Beijing. 2018 - Besøg af energi-, forsynings- og klimaminister, Lars Christian Lilleholt, vedr. bilateralt energisamarbejde med Kina.
Kulturministeriet	2018 - Besøg af kulturminister, Mette Bock, i forbindelse med Beijing Design Week.
Miljøministeriet og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri	2017

	<p>- Besøg af miljø- og fødevareminister, Esben Lunde-Larsen, vedr. deltagelse i eksportfremstød. Ledsagede statsministeren på officielt besøg.</p> <p>2018</p> <p>- Besøg af miljø- og fødevareminister, Jacob Elleman-Jensen, vedr. deltagelse i eksportfremstød inden for fødevarer og miljø.</p> <p>2019</p> <p>- Besøg af fødevareminister, Mogens Jensen, vedr. deltagelse i eksportfremstød herunder styrke samarbejde om fødevarsikkerhed.</p> <p>- Besøg af miljøminister, Lea Wermelin vedr. deltagelse i eksportfremstød inden for vand samt opfølgning på myndighedssamarbejde</p>
Skatteministeriet	Ingen besøg.
Social- og Indenrigsministeriet	Ingen besøg.
Statsministeriet	<p>2017</p> <p>- Besøg af statsminister, Lars Løkke Rasmussen, i forbindelse med møde med Kinas præsident, Xi Jinping, og indgåelse af det fælles arbejdsprogram for 2017-2020 under det omfattende strategiske partnerskab. Markering af det dansk-kinesiske turismear 2017 samt indgåelse af en række samarbejdsaftaler</p>
Sundheds og Ældreministeriet	<p>2017</p> <p>- Besøg af fungerende sundhedsminister, Karen Ellemann vedr. deltagelse i Eksportfremstød og underskrivelsen af MoU om et dansk-kinesisk center for regulering af fødevarer og lægemidler samt møder med bl.a. den kinesiske sundhedsminister. Ledsagede statsministeren på officielt besøg.</p> <p>2018</p> <p>- Besøg af sundhedsminister, Ellen Trane Nørby, i forbindelse med møde med nyudnævnt kinesisk sundhedsminister, og understøttelse af kommende myndighedssamarbejde.</p>
Transport- og Boligministeriet	Ingen besøg.
Uddannelse- og Forskningsministeriet	<p>2017</p> <p>- Besøg af uddannelses- og forskningsminister, Søren Pind, i forbindelse med åbningen af Industriens Fonds Hus, SDC, nær Beijing.</p>
Udenrigsministeriet	<p>2016</p> <p>- Besøg af minister for ligestilling og minister for nordisk samarbejde, Karen Ellemann, vedr. samarbejdet med kinesiske provinser, regioner og byer om blandt andet bæredygtig byudvikling, sundhedsløsninger og grøn energi.</p>

	<p>2017</p> <ul style="list-style-type: none"> - Besøg af udenrigsminister, Anders Samuelsen, vedr. styrkelse af dansk-kinesisk samarbejde vha. fælles arbejdsprogram samt styrkelse af markedsadgang. - Besøg af minister for ligestilling og minister for nordisk samarbejde, Karen Ellemann, vedr. Belt & Road Forum i Beijing <p>2018</p> <ul style="list-style-type: none"> - Besøg af udenrigsminister, Anders Samuelsen, i forbindelse med fejring af 10-året for det strategiske partnerskab mellem Danmark og Kina samt fremme af den grønne dagsorden og SDG'erne. - Besøg af minister for udviklings samarbejde, Ulla Tørnæs, vedr. styrkelse af samarbejdet med Kina på udviklingsområdet.
Udlændinge- og Integrationsministeriet	Ingen besøg